[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики первого созыва
18-е заседание
РЕШЕНИЕ №18/
13 сентября 2023г.								               п. Вурнары
Об утверждении Порядка
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

Республики.

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Устава Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа решило:
1.                    1. Утвердить прилагаемый  Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.
                                     2. Утвердить размеры выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов Вурнарского
муниципального округа Чувашской Республики                                                             А.Р.Петров

Глава Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                                    А.В.Тихонов

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа
от 13.09.2023 № 18/

Порядок
выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: sub_101]1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - Порядок) определяет процедуру выплат денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов в целях реализации муниципальной программы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики". Денежное вознаграждение выплачивается гражданам, добровольно сдавшим в межмуниципальный отдел МВД России "Вурнарский" незаконно хранящееся оружие, боеприпасы и взрывчатые материалы.
[bookmark: sub_102]2. Размер денежного вознаграждения гражданам за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов утверждается постановлением администрации Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики на основании документов представленных межмуниципальным отделом МВД России "Вурнарский".
[bookmark: sub_103]3. Для получения гражданином денежного вознаграждения межмуниципальный отдел МВД России "Вурнарский" в 10-дневный срок с момента сдачи оружия, направляет в администрацию Вурнарского муниципального округа следующие документы:
[bookmark: sub_1031]3.1. Письменное заявление гражданина о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов (оригинал).
[bookmark: sub_1032]3.2. Идентификационные данные гражданина (фамилия, имя, отчество, дата рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства (регистрации) или места пребывания (с приложением копии документа), контактные телефоны, банковские реквизиты лицевых счетов, индивидуальные номера налогоплательщика), свидетельство СНИЛС.
[bookmark: sub_104]4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежного вознаграждения гражданину, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий муниципальной программы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики", на основании заявки бюджетополучателя.
[bookmark: sub_105]5. Денежное вознаграждение гражданину за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов выплачивается администрацией Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики путем перечисления денежных средств на указанный им в заявлении лицевой счет, открытый в кредитных организациях, не позднее 10 рабочих дней со дня поступления документов, в соответствии с п. 3, являющихся основанием для осуществления выплаты.

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа
от 13.09.2023 № 17/4

Размер
выплат денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов на территории Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

	№п/п
	Предмет вооружения
	Количество
	Сумма,
в рублях

	1
	Охотничье огнестрельное гладкоствольное ружье
	1 шт.
	4000-00

	2
	Охотничье огнестрельное оружие с нарезным стволом
	1 шт.
	5000-00

	3
	Боевое огнестрельное оружие
	1 шт.
	5000-00

	4
	Самодельное стреляющее устройство, обрез
	1 шт.
	2000-00

	5
	Газовые пистолеты, револьверы
	1 шт.
	1000-00

	6
	Граната, мина, снаряд
	1 шт.
	3000-00

	7
	Взрывчатые вещества (тротил, аммонит и др.)
	100 гр.
	500-00

	8
	Боеприпасы
	1 шт.
	50-00

	9
	Средства взрывания (детонаторы, огнепроводный шнур и др.)
	1 шт./
1 метр

800-00